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. [Poul Hansen (Svendborg).] 
skaaret skal tilfalde Staten. Jeg vil hen- 
stille, at man ved Afgørelsen af dette Spørgs- 
maal tager i Betragtning, hvad Staten sætter 
til ved Krigsforsikringen af Skibe, idet man 
ikke uden videre kan lade Staten tage Ri- 
sikoen og Underskuddet og saa, naar der 
bliver Overskud,. lade andre melde sig, 
som vil deltage deri. 

Med disse faa Bemærkninger vil jeg an- 
befale begge Lovforslagene til hurtig og vel- 
villig Behandling. Der er ikke Tvivl om, 
at Forlængelsen af begge disse Love er en 
Nødvendighed. 

Hans Pinstrup: Under Hensyn til 
Forholdene, den fortsatte Minefare m. v. 
og til de fyldige Oplysninger, den højtærede 
Handelsminister gav ved Fremsættelsen^ 
skal jeg paa mit Partis Vegne anbefale begge 
Lovforslagene til Vedtagelse. 

Halfdan Hendriksen: Jeg er enig med 
den højtærede Handelsminister og med de 
ærede Ordførere, der har, talt før mig i denne 
Sag, i, at Forholdene desværre endnu ikke 
har ændret sig paa en saadan Maade, at 
Loven om danske Skibes Forsikring mod 
Krigsfare kan: undværes. Det samme gæl- 

홢 der Loven om Forsikring af Varer og Fragt 
mod Krigsfare til Søs. Minefaren er ved- 
varende stor. Det er kun et Par Dage siden, 
et dansk Handelsskib blev mineramt i danske 
Farvande. Man tør desværre ikke regne med, 
at Forholdene paa dette Omraade vil ændre 
sig væsentligt eller nævneværdigt i den nær- 
meste Tid. 

Da begge disse Loves Gyldighed ud- 
løber med Udgangen af Aaret, er en For- 
længelse altsaa nødvendig, og hertil skal 
jeg tilsige mit Partis Støtte. -  

Nørlund: Under Hensyn til, at der 
vedvarende bestaar Forhold, der kan beret- 
tige til en Forlængelse af de: her omhandlede 
Loves Bestemmelser, skal jeg paa min 
Gruppes Vegne tilsige Lovforslagene en vel- 
villig og hurtig Behandling. 

Kristian Nygaard: Da der fremdeles 
vil være Brug for de to Forsikringslove, som 
de foreliggende Lovforslag omhandler, kan 
Det radikale Venstre anbefale, at Lovene 
forlænges med et Aar. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Villemoes): Jeg . takker for Tilslut- 
ningen til Lovforslagene. 
,>홢 , ' Til det ærede Medlem Hr. Poul Hansen 

(Svendborg) vil jeg kun sige, at det skal 
være mig en Glæde at tage hans Udtalelser 
op til Overvejelse, og jeg kan yderligere 
oplyse, at Var ekr i gsf or si kringons nye Af- 
deling i dette Øjeblik sikkert har et Over- 
skud, der i alt Fald overstiger 30 Mill. Kr., 
saa der bliver utvivlsomt noget at  overveje 
til sin Tid. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Da det vil være af Be- 
tydning for Rigsdagsarbf jde s Tilrettelæg- 
gelse i 'de' kommende Dage. at de to Lov- 
forslag, der nu sidst har været til første 
Behandling, kan vedtages her i Tinget i Dag 
og oversendes til Landstinget, , skal jeg her 
afbryde Mødet og ansætte et nyt Møde til 
i Dag Kl. 1355 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling åt:, 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

Nr. 183 af 4. Maj 1939 om danske 
Skibes Forsikring mod Krigsfare. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af': 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

Nr. 184 af 4. Maj 1939 om Forsikring 
af ,Varer..og Fragt mod: Krigsfare til Søs. 

Mødet hævet Kl. 1352. 

3 2 t e  Møde.  

Fredag den 14. December Kl. 1355. 

Formanden : De to paa Dagsordenen op- 
førte Sager kan ikke uden Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 


